Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos tennos do art. 42, inciso IV, da Constituição, e eú; José Fragellí, Presi­

dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 66, DE 1986 

Autoriza o GOverno do Estado de Santa Cntarina a realizar operação de empréstimo externo no valor de 
USS 57,600,000.00 (cinqüenta e sete milhões e seiscentos mil dólares americanos) destinada à liquidação dos compro­
missos extemos existentes, vencidos e vencíveis em 1985. 

Art. 1• B o Governo do Estado de Santa Catarina autorizado a realizar, com a garantia dá União, uma·operação de 
empréstimo externo no valor de.USS 57,66õ;ooo~oo (cinqüenta e sete milhões e seiscentos niil dóiares americanos), ou o equiva­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, hos tennos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragellí, Presi-
dente, promulgo a seguinte · 

RESOLUÇÃO N• 67, DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado do Paraná a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 6.465.500,00 
(seis milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos cruzados). 

Art. 1• É o Governo i:! o Estado do Paraná, nos termos do artigo 2• da Resolução n• 93, de fi de outubro de !976, do. 
Senado Federal, autorizado a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 6.465.500,00 (seis milhões, qu'atrocentos e sessenta e

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 68, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Paranaguá, Estado do Paraná, a contratar operação de crédito no valor 
de CzS 961.855,20 (novecentos e sessenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e cinco cruzados e vinte centavos). 

Art. lo É a Prefeit_ura Municipal de Paranaguá, Estado do Paraná, nos termos do arfigo 2o da Resolução no 93, de li 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 961.855;20 (novecentos e 
sessenta e um mil, oitocentos e cinqUenta e cinco cruzados e vinte centavos), correspondente a 20.954,58 Obrigações Reajustá­
veis do Tesouro Nacional- ORTN, considerado o valor nominal da ORTN .de Cr$ 45.901,91, vigente em julho de 1985,junlo 
à Caixa Econômica Federal, esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituiçã-o, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No 69, DE 1986 

Autoriza a Prefeitara Municipal de Campo Mourão, Estado do Paraná, a contratar operação de crédito no 
valor de CzS 2.629.828,80 (dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e oito cruzados e oitenta cen­
tavos). 

-· . 
Art. to É a Prefeitura Municipal de Campo Mourão, Estado do Paraná, nos terlllos do artigo 2• da Resolução n• 93, 

de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 2.629.828,80 (dois mi-­